
3Teresina - Quinta-feira, 20 de janeiro de 2011 • No 14

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DAS CIDADES
DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALINA CELIA SANTOS MENEZES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria das
Cidades, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ETEVALDA  BRITO DO NASCIMENT O, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
das Cidades, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JAIL TON FERREIRA CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria das Cidades,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ANDERSON CASTELO BRANCO LOPES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Programas, Projetos e Obras
Urbanos, símbolo DAS-4, da Secretaria das Cidades, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO LUIZ SOARES SANTOS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Tecnologia e Segurança da
Informação, símbolo DAS-4, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  DALVA SOUSA DE RESENDE, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-Financeira, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

DECRETOS DE 18 DE JANEIRO DE 2011

PATRICIA  ROCHA DE CARVALHO ALENCAR , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO CARLOS DE CARVALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DAVIA  MARIA  CASTELO BRANCO CORDEIRO , para exercer
o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo
DAS-1, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

JUACELI SOARES DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Atendimento, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  IRISMAR DA  SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Regulação de Tratamento fora de Domicílio,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

MARIA  DE JESUS GOMES DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Regulação de Serviços de Saúde,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

VANDERILO SOARES DE ANCHIET A FILHO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Suporte em Sistema de
Informação de Saúde, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  ANGELA  DOS SANTOS FREITAS DA SILVA , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Processamento de
Produção em Saúde, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

BRUNO DE ALMEIDA  LIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Centro de Fisioterapia, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SUZANA ALEXANDRINO NOGUEIRA  PEREIRA , para exercer
o Cargo em Comissão, de Gerente de Auditoria, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  DE FATIMA  GOMES DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Controle, Avaliação e Regulação, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOAQUIM HILARIO DA ROCHA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO FERREIRA RAMOS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JEFFERSON JAMES DA SILVA LIMA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Compras, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  IDVANI BRAGA  DE ARAUJO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  DO ROSARIO NUNES CARVALHO COSTA, para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de CAPS, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  AUZENI DE MOURA  FE, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Atenção à Mulher, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.



4 Teresina - Quinta-feira, 20 de janeiro de 2011 • No 14

Diário Oficial

ROSA LAURA REIS MELO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Atenção a Criança e Adolescente, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

IEDA MARIA MADEIRA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Apoio de Prestação de Contas, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ZENIRA  MARTINS SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Análise e Divulgação de Situação e Tendência,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

MARIA  AMELIA  DE OLIVEIRA  COSTA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Epidemiologia, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

VANESSA VELOSO NUNES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Atenção ao Adulto e Idoso, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  DA GLORIA  DE MELO GOMES ANDRADE , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Toxicologia e Saneantes,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

FABIANA  MOURA VILARINHO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Centro de Fisioterapia, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ELIESSE GONCALVES LOPES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Centro de Fisioterapia, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ALLAN DE SOUSA FARIAS , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

CAROLINE GOMES NEVES , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Vigilância de Ambiente e Condições de Trabalho,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

CARLOS VINICIUS SANTOS , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Suporte e Sistemas/Funsaude, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DANIEL  CAMPELO DE LACERDA  SILVA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Almoxarifado e Patrimônio,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

ITALO SAVIO MENDES RODRIGUES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Administração e Integração Regional,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

SALUSTIANO BESERRA MOURA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Saneamento Ambiental, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

VALTANIA  LEITE BARROS , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Planejamento, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MOACIR CÉSAR PENA JÚNIOR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

EDNA TELMA PORTELA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Elaboração, Cadastramento, Habilitação de
Contratos e Convênios, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

CARLOS TADEU GUEDES DE MORAIS FILHO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DECRETOS DE 19 DE JANEIRO DE 2011

ABIMAEL SOARES DA ROCHA NETO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do
Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARCO ANTONIO DE PAIVA CRISANTO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

CEZAR AUGUSTO NUNES DA CUNHA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

LUCIANE DOS ANJOS FORMIGA  CABRAL , para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Enfermagem, símbolo DAS-
3, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  ESTER IBIAPINA  MENDES DE CARVALHO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital
Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LEILA  MARIA  REINALDO DA  SILVA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

CLARICE MAURIZ LIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, do Hospital
Getúlio Vargas de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

EDUARDO ANDRE DE SOUSA RAMOS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

ODINEA MARIA  AMORIM BA TISTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

NILSON LIMA  LOPES BUENOS AIRES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

ROSELANE MARIA CALDAS LOPES XIMENES , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio
Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

AMANCIO LOPES DOS SANTOS JUNIOR, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.



5Teresina - Quinta-feira, 20 de janeiro de 2011 • No 14

Diário Oficial

NEIVA DOS SANTOS FERREIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

CASSIA MARIA DA LUZ BARRADAS VILARINHO , para exercer
o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo
DAS-3, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JYSELDA DE JESUS LEMOS DUARTE, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

SILVANA HELENA  CORREIA CARVALHO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

CELINA TERESA CASTELO BRANCO COUTO DE SOUSA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio
Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

WIL TON MENDES DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RAIMUNDO NONA TO CAMPOS SOUSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

MARIA  DO SOCORRO TEIXEIRA  MOREIRA  ALMEIDA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital
Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

NAMIR CLEMENTINO SANTOS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

BENEDIT O BORGES DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

ELIO RODRIGUES DA  SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MIGUEL PIRES DE MOURA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SEBASTIAO HONORIO BONA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NONA TO MOURA RODRIGUES, para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Planejamento, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

LIDIA  MARIA  DE CARVALHO GONCAL VES NUNES PAIVA
DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Articulação Interinstitucional, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSE DE ARIMA TEA G DE MOURA SEGUNDO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

REGINA CELIA BARBOSA MONTEIRO LOPES , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

FRANCISCA GILMARIA  MARTINS DE CARVALHO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Administração, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

ARLENE RIBEIRO LEBRE , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA CLEONICE DE SOUSA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JULIMAR ALVES DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FLAVIANO MARQUES DE MOURA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Patrimônio Imobiliário, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

JOSE RENATO BARRETO CAVALCANTE , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Comissão Permanente de Licitação,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA DAS DORES PEREIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOCY VANDIRA  NASCIMENT O OLIVEIRA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Folha de Pagamento, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

MAGNO LOPES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Benefícios, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

MARIA  LUIZA  DE CANTALICE , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Semi-árido, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.



6 Teresina - Quinta-feira, 20 de janeiro de 2011 • No 14

Diário Oficial

MARIA  DO SOCORRO SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LINDAL VA VIEIRA  BARROS DE ANDRADE , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente Pedagógico, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JAIRO CEZAR SHERLOCK DE CASTRO ARAUJO , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador Especial de Convênios,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

DECRETOS DE 18 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  designar, interinamente, os abaixo relacionados, para
exercerem o Cargo em Comissão de Coordenador de Gerência
Regional de Educação, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2011, como segue:

MARIA VALDECY DE CARVALHO                    PARNAIBA
MAIRLA  MARIA MELO DA SILVA                     PARNAIBA
MA DA GRACA O MACHADO                            PARNAIBA
ROSANGELA MARIA RODRIGUES CARDOSO    BARRAS
ANGELICA DE OLIVEIRA DA SILVA                 BARRAS
ROSANGELA DE JESUS REGO DANIEL          BARRAS
ANTONIO DE OLIVEIRA MEDEIROS               PIRIPIRI
VALDENE MARIA DE SOUSA TERTULIANO  PIRIPIRI
ABRAAO XIMENDES TRINDADE                     PIRIPIRI
MARIA DAS GRACAS ANDRADE SOARES     TERESINA
MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA SILVA          TERESINA
LUISA MARIA VIEIRA DE ARAUJO COSTA     TERESINA
ELINETE ALVES DE ASSUNCAO SANTOS IBIAPINA            CAMPO MAIOR
LUSINEIDE MARIA DE SOUSA                         CAMPO MAIOR
SULA MARIA DA SILVA CARVALHO                 CAMPO MAIOR
FREDSON LEAL NUNES                                     REGENERAÇÃO
ROZENILDE MARIA DA SILVA PESSOA          REGENERAÇÃO
ROSEANE ALVES DA SILVA           REGENERACAO
ALDA DANTAS MARTINS DE OLIVEIRA         VALENCA
GENIVALDO SOARES TORRES           VALENCA
DERISVALDO XAVIER DE SOUSA           VALENCA
MARIA DO SOCORRO DA SILVA           OEIRAS
ELIZANGELA BATISTA DIAS          OEIRAS
OLGA REIS DE OLIVEIRA          OEIRAS
MARIA BERNADETE DE CARVALHO          PICOS
MARIA UMBELINA PACHECO LEAL          PICOS
FRANCISCA LOPES MACIEL NEIVA          PICOS
JAIR SANTOS SARAIVA          FLORIANO
AURINETE FERREIRA COSTA          FLORIANO
SORAYA ARAUJO          FLORIANO
FRANCISCA DE JESUS SOARES PEREIR       URUCUI
HELENICE DE SOUSA DOURADO          URUCUI
EUDES MARIA DIAS LIMA          URUCUI
HEDER DA SILVA                SAO JOAO DO PIAUI
JOSEFA ERICA MACHADO IBIAPINO MOURA COELHO             SAO JOAO DO PIAUI
SOCORRO SOARES DE MOURA LEITE                SAO JOAO DO PIAUI
OCILMA MARIA DE MACEDO NEGREIROS           SAO RAIMUNDO NONATO
MARIA SALOME PARENTE PAES           SAO RAIMUNDO NONATO
SANDRA MARIA FIGUEIREDO VIEIRA LOPES          SAO RAIMUNDO NONATO
SEBASTIANA PORFIRIO DA SILVA          BOM JESUS
MARIA DA GUIA DA SILVA PEREIRA          BOM JESUS
ANDREIA FERREIRA ABRAO          BOM JESUS
ROSIVANIA RIBEIRO DO SANTOS          CORRENTE
JUSCELINO MOREIRA DA SILVA          CORRENTE
DANILO RAFAEL NERI DE BARROS          CORRENTE

MARIA DE ARAUJO LUZ          FRONTEIRAS
EUZEBIO SOUSA GOMES           FRONTEIRAS
CARMELUCIA ANDRADE DE ARAUJO          FRONTEIRAS
FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA          PAULIST ANA
FABIANA  CAVALCANTE MARTINS          PAULIST ANA
FRANCISCO COELHO MARQUES          PAULIST ANA
MARIA DOS ANJOS FERNANDES DE CARVALHO                TERESINA (INTERIOR)
MARIA DO SOCORRO BARBOSA MODESTO                TERESINA (INTERIOR)
SILVANA MARIA SOUSA DO MONTE                TERESINA (INTERIOR)

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual,

R E S O L V E  designar, interinamente, os abaixo relacionados, para
exercerem o Cargo em Comissão de Gerente Regional de
Educação, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2011, como segue:

MARIA DO SOCORRO ALVES DE AGUIAR     PARNAIBA
JOSE ALVES DE OLIVEIRA                                BARRAS
LUIS MÁRIO DE MORAIS GETIRANA             PIRIPIRI
LUCIMARY BARROS DE MEDEIROS              CAMPO MAIOR
FRANCISCO DE MOURA DA SILVA                  REGENERAÇÃO
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE MACEDO     VALENCA
LUZIA ALVES SALDANHA MAIA                       OEIRAS
ANTONIA MARIA DE SOUSA LEAL                 PICOS
LUCIANA ACYOLY REBOUCAS LIMA             FLORIANO
HUDSON LEITE DE OLIVEIRA                         URUCUI
SHEILA SIBELLY MOURA DE ARAUJO CARVALHO                 SAO JOAO DO PIAUI
MARIA ROSA DE JESUS P. NEGREIROS                                           SAO RAIMUNDO NONATO
JOSE ANTONIO ALVES PIAUILINO                 BOM JESUS
HUTEMBERGUES BARREIRA DA CUNHA     CORRENTE
ANTONIO ABSON LUZ ALVES                          FRONTEIRAS
ISABEL CRISTINA OLIVEIRA RAMOS CAVALCANTI         PAULISTANA
CLAUDIENE SOUSA OLIVEIRA                   TERESINA (INTERIOR)

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual,

R E S O L V E  designar, interinamente, MARIA DA CONCEIÇÃO
RESENDE CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor
Regional de Educação de Teresina, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2011.

SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO
DECRETOS DE 18 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALEXANDRE MAGNO RIBEIRO DE ALENCAR , para
exercer  o Cargo em Comissão,  de Diretor  de Unidade
Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARCOS DE MORAES SOUZA OLIVEIRA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade de Comércio e Serviços,
símbolo DAS-4, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.



7Teresina - Quinta-feira, 20 de janeiro de 2011 • No 14

Diário Oficial

MARIA  DE JESUS RODRIGUES DE SOUSA SILVA , para exercer
o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LYANA RODRIGUES FLORO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

PEDRO PAULO LOPES DE MOURA  SANTOS FILHO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo
DAS-1, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

CLARISSA BAIAO RIBEIRO DANT AS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

DANIELE SIMONE MAR TINS DA SILVA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente Financeiro, símbolo DAS-3, da Secretaria
do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

ALESSANDRA ARAUJO CASTELO BRANCO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Micro e Pequenas Empresas,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  AUXILIADORA  SAMPAIO DE ARAUJO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Programas Especiais,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

EDMUNDO MOREIRA  DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

REGINALDO MACHADO DO VALE , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Dados e Informações, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FABIANA  MARIA  DE ARAUJO OLIVEIRA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RAIMUNDO FONSECA RODRIGUES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

CARLA  PATRICIA  AZEVEDO VIANA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Desenvolvimento, símbolo DAS-3, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MANOEL  GENIVAL FLOR DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Pesquisa, símbolo DAS-3, da Secretaria
do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  IVANI LAGES GONÇAL VES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade da Indústria, símbolo DAS-4, da

Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O
DECRETO DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDILENE MARIA  MOURA FAGUNDES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Superintendente de Planejamento, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 19 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SÉRGIO HENRIQUE DE SOUSA LOPES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE JUSTIÇA
DECRETO DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PATRICIA  DE BRITO GADELHA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Administração, símbolo DAS-2, da
Penitenciária Feminina de Picos, da Secretaria de Justiça, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ
DECRETOS DE 18 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DE FATIMA  SOARES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo
DAS-2, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2011.

RITA DE CASSIA LIMA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Artes, símbolo DAS-2, da Fundação Cultural do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

OF. 134 ao 142


